

Gejst ApS

Østerbro 32, 5000 Odense C

CVR-nr. 35 24 46 54

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11. februar 2022

Søren Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	5
Balance 30. september	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gejst ApS Østerbro 32 5000 Odense C CVR-nr.: 35 24 46 54 Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Peter Østerberg, formand Thomas Heunicke Nadia Vridstoft Lassen Søren Nielsen
Direktion	Søren Nielsen Thomas Heunicke
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er design og produktudvikling og anden efter ledelsens skøn beslægtede formål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 "Usikkerhed ved indregning og måling".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 1.138.324, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 798.491.

Aktivitetsniveauet har været kraftigt forøget i årets løb. Dette gælder salg, produktudvikling, markedsføring mv., og under hensyntagen til dette anses resultatet som tilfredsstillende, og i overensstemmelse med strategi, budgetter mv.

Selskabet forventer at generere positive resultater i de kommende regnskabsår, til styrkelse af selskabets kapitalbehov og derved reetablere egenkapitalen.

Ledelsen forventer, at det fornødne kapitalberedskab for 2021/22 er sikret inden for de bestående kreditfaciliteter, hvorfor årsrapporten er aflagt efter de principper, der er gældende ved fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Bruttofortjeneste		4.490.472	1.856
Personaleomkostninger	3	-2.444.461	-1.324
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.046.011	532
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-314.881	-303
Resultat før finansielle poster		1.731.130	229
Finansielle indtægter		750	2
Finansielle omkostninger		-269.577	-307
Resultat før skat		1.462.303	-76
Skat af årets resultat	4	-323.979	14
Årets resultat		1.138.324	-62
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-298.634	-209
Overført resultat		1.436.958	147
		1.138.324	-62

Balance 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		408.593	617
Immaterielle anlægsaktiver	5	408.593	617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.121	172
Materielle anlægsaktiver	6	67.121	172
Deposita	7	45.561	20
Finansielle anlægsaktiver		45.561	20
Anlægsaktiver i alt		521.275	809
Færdigvarer og handelsvarer		2.059.865	1.104
Forudbetaling for varer		215.037	336
Varebeholdninger		2.274.902	1.440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.151.300	602
Andre tilgodehavender		191.555	5
Udskudt skatteaktiv		621.766	946
Tilgodehavender		1.964.621	1.553
Likvide beholdninger		1.344	3
Omsætningsaktiver i alt		4.240.867	2.996
Aktiver i alt		4.762.142	3.805

Balance 30. september

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		100.000	100
Reserve for udviklingsomkostninger		318.703	617
Overført resultat		-1.217.194	-2.654
Egenkapital		-798.491	-1.937
Kreditinstitutter		4.727.737	4.888
Modtagne forudbetalinger fra kunder		41.742	70
Leverandører af varer og tjenesteydelser		275.828	528
Anden gæld		515.326	256
Kortfristede gældsforpligtelser		5.560.633	5.742
Gældsforpligtelser i alt		5.560.633	5.742
Passiver i alt		4.762.142	3.805
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomko stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	100.000	617.337	-2.654.152	-1.936.815
Årets resultat	0	-298.634	1.436.958	1.138.324
Egenkapital 30. september	100.000	318.703	-1.217.194	-798.491

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet forventer at generere positive resultater i de kommende regnskabsår, til styrkelse af selskabets kapitalbehov.

Ledelsen forventer, at det fornødne kapitalberedskab for 2021/22 er sikret inden for de bestående kreditfaciliteter.

Det er ledelsens samlede vurdering, at selskabet med udgangspunkt i den forventede positive drift for 2020/21 kan aflægge årsregnskabet efter regnskabsprincippet om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter for i alt tkr. 408. Der er i regnskabsåret aktiveret udviklingsomkostninger for tkr. 0.

Det er ledelsens forventning at der opnås en fremtidig indtjening på produkterne. Produkterne sælges både til eksisterende og nye kunder, og der er en stigende efterspørgsel i markedet efter netop disse produkter.

Værdiansættelsen af udviklingsprojekter er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening.

Ledelsen har under aktiver indregnet skatteaktiv på tkr. 601. Der er usikkerhed forbundet hermed, og kræver, at der som omtalt i note 1 realiseres positive resultater.

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.387.716	1.279
Pensioner	24.000	24
Andre omkostninger til social sikring	21.580	21
Andre personaleomkostninger	11.165	0
	2.444.461	1.324
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	323.979	-16
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	2
	323.979	-14

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <hr/> kr.
Kostpris 1. oktober	<hr/> 1.043.720
Kostpris 30. september	<hr/> 1.043.720
Af- og nedskrivninger 1. oktober	426.383
Årets afskrivninger	<hr/> 208.744
Af- og nedskrivninger 30. september	<hr/> 635.127
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<hr/><hr/>408.593

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger består af 19 forskellige udviklingsprojekter.

Det omfatter udvikling af nye produkter.

Ledelsen forventer, at projekterne giver selskabet mulighed for at øge salg til eksisterende samt nysalg til potentielle kunder.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. oktober	395.922
Kostpris 30. september	<u>395.922</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	222.664
Årets afskrivninger	<u>106.137</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>328.801</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u><u>67.121</u></u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. oktober	19.500
Tilgang i årets løb	<u>26.061</u>
Kostpris 30. september	<u>45.561</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u><u>45.561</u></u>

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 og 6 mdr.	63.000	48
9 Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, design og patenter, driftsmateriel, varelager og debitorer efter reglerne om virksomhedspant på nom. t.kr. 3.650 (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2021 t.kr. 3.902.		
